Администрация Курской области

КОМИТЕТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

             г.Курск              №

О внесении изменений в распределения средств между

мероприятиями, направленными на поддержку

сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям

растениеводства и животноводства Курской области на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные приказом комитета

агропромышленного комплекса Курской области от 21.12.2020 № 201

Во изменение приказа комитета АПК Курской области от 21.12.2020

№ 201 «Об утверждении Распределения средств между мероприятиями,

направленными на поддержку сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства Курской

области на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в распределение средств между мероприятиями,

направленными на поддержку сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства Курской

области, на 2021 год, утвержденное приказом комитета

агропромышленного комплекса Курской области от 21.12.2020 № 201,

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Отделу информационного обеспечения комитета АПК Курской

области  (А.А. Тутов)  в течение 10 календарных  дней после подписания

настоящего приказа разместить настоящий  приказ на официальном

интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru), на

официальном сайте Администрации Курской области и официальном

сайте комитета АПК Курской области  в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в семидневный срок

после дня первого официального опубликования настоящего приказа

08.09.2021 г. 132

http://www.pravo.gov.ru/

2

направить данный приказ в Управление Минюста России по Курской

области для размещения в федеральном регистре нормативных правовых

актов субъектов Российской Федерации.

И.о. председателя комитета                                                        Н.А.Гончарова

  ПРИЛОЖЕНИЕ

  к приказу комитета АПК Курской области

  от "__8__"  ___09.21______  № _132____

  Утверждено

  приказом комитета АПК Курской области

  от "21" декабря 2020  № 201

( в редакции приказа комитета АПК Курской

области

  от "__8___" __09.12_________ № _132____)

Распределение

  средств субсидии между мероприятиями, направленными на поддержку

сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства  Курской области,                                             на 2021 год

Наименование расходного

обязательства, на осуществление

которого предоставлена субсидия

(субвенция)

2021 год

Всего
федеральный

бюджет

областной

бюджет

1 2 3 4

Поддержка сельскохозяйственного

производства по отдельным

подотраслям растениеводства и

животноводства

463 354 152 396 813 100 66 541 052

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат на поддержку

собственного производства молока

102 913 506 89 534 750 13 378 756

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, включенным в

единый реестр субъектов малого и

среднего предпринимательства,

отвечающим критериям отнесения к

субъектам малого

предпринимательства, на возмещение

части затрат на проведение

агротехнологических работ,

повышение уровня экологической

безопасности сельскохозяйственного

производства, а также на повышение

плодородия и качества почв

107 390 815 93 430 008 13 960 807

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат на уплату

страховых премий, начисленных по

договорам сельскохозяйственного

страхования в области растениеводства

70 939 807 56 366 913 14 572 894

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат на уплату

страховых премий, начисленных по

договорам сельскохозяйственного

страхования в области животноводства

28 863 840 24 157 249 4 706 591

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат на

проведение агротехнологических работ

по производству технической конопли

3 500 000 3 045 000 455 000

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат, связанных с

содержанием племенного маточного

поголовья сельскохозяйственных

животных

35 632 184 31 000 000 4 632 184

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат, связанных с

содержанием племенных быков-

производителей

3 840 000 3 340 800 499 200

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов на

возмещение части затрат на поддержку

элитного семеноводства

67 274 000 58 528 380 8 745 620

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов, на

возмещение части затрат на развитие

мясного животноводства на

овцеводство и козоводство

30 000 000 26 100 000 3 900 000

Гранты в форме субсидий научным и

образовательным организациям на

финансовое обеспечение части затрат

на поддержку элитного семеноводства

6 000 000 5 220 000 780 000

Субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям, за

исключением граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов, на

возмещение части затрат покупателям

семян гибридов сахарной свеклы

7 000 000 6 090 000 910 000